
令和４年５月１８日  
 第 1学年保護者 様 
 

柏市立田中小学校     
校長 吉田 德子   

 
 

１人１台端末持ち帰りにおける家庭でのインターネット接続確認のお願い 
 
陽春の候，保護者の皆さまにおかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  
日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝を申し上げます。 
さて，現在学校で貸与されている１人１台端末の持ち帰りに向けて，一時的に端末を持ち帰

り，御家庭でのインターネット環境に接続できるかを確認します。 
 つきましては，下記のとおり実施して参りますので，保護者の皆様の御理解と御協力をお願
いいたします。 
 

記 
 
１ 日程 
  １年生接続確認：令和４年５月１９日（木）～令和４年５月２４日（火） 
   
２ 製品 
 ・小学１年生：ｉＰａｄ １台 
 ・充電アダプター１個 

※管理番号が端末それぞれに貼ってあります。 
 
３ 接続の確認方法 
・Google Classroomを活用し，「ストリーム」に接続できたことを，家庭から保護者と一緒に
児童がコメントをする。 

  
４ 報告 
  配付文書「インターネット接続状況報告書」に必要事項を記入し,令和 4年 5月 25日(水)

までにご提出ください。 
５ その他 
（１）自宅で使用するには，Ｗｉ-Ｆｉに接続する必要があります。接続方法については， 
  別紙「「iPadの Wi-Fiへの接続について」を御参照ください。 
（２）１人１台の端末は，当該児童生徒のアドレスとパスワードのみログインができます。 

児童生徒専用のものですので，保護者の方の利用は御遠慮ください。 
（３）機器等はランドセル（チャック袋）に入れて持ち帰ります。 
（４）家庭でのインターネット環境に接続できない場合には，御家庭で契約されている関連 

会社に問い合わせをし，御確認ください。 
（５）現時点でインターネット接続環境のない御家庭については，環境整備について御準備 
 を進めていただくようお願いいたします。 
 なお，就学援助世帯（生活保護世帯も含む）でインターネット接続環境のない御家庭に
ついては，モバイルＷｉ-Ｆｉルーターの貸出を行っておりますので，まだ申請されてい
ない御家庭につきましては，学校まで御連絡ください。 

 （６）端末については，外部からの衝撃にある程度耐えうるものとなってはおりますが，大 
   切に使うように学校では指導しております。御家庭での管理についてもお子様と御確認 
   いただければと思います。また，通常の利用での故障等は保守の対象となっております。 
 （７）その他御不明な点がございましたら，学校まで問い合せください。 


